Passio ss. XII Syrorum (BHL 1620, 1622, 6955)

Passio atque conuersatio Vndecim Fratrum qui de Syriae partibus
profecti sunt in Vrbe Roma sub tempore Iuliani, quod est septimo
kalendas Augustas

qui, post residuum tempus ipse Iulianus ad arma bellica imperiali
residens sede, reuersus est sicut canis ad uomitum suum, et
persecutor factus est Christianorum.
Sanctus Anastasius applicuit in domum cuiusdam sancti Vrbani
episcopi cum duobus filiis suis: unus quidem Eutitius, alter uero
Britius dicebatur. Qui uero sanctus Vrbanus episcopus duos, Bri-
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tium uidelicet et Carpoforum, in presbyterii gradum ordinauit.
Laurentium et Habundium in sancti diaconatus ordinauit agere
uicem: qui multo tempore occulte multa corda Paganorum in Christi
nomine in sancto baptismate conuerterunt.
Denuntiatum est Iuliano, quod de Syriae partibus quidam uir
Anastasius uenit cum duobus filiis et nepotibus et parentela sua, ut
doceret populum de doctrina hominis illius, qui in Iudea crucifixus
est. Et ordinauit sibi presbyteros et diacones, et fecerunt sibi fontes
et baptisma, et multos Christianos fecit; et subtraxit populum
in doctrina Christi sui. Quo audito, Iulianus, rabiae et spiritu iracundiae
repletus, et cum iurgio iussit, ut cum summa discussione
ante uestigia sua adducerentur.
Et apprehenderunt ministri, sicut iussum fuerat eis, sanctum
Anastasium cum duobus filiis suis, et qui cum eis uenerant; quorum
nomina nuncupantur: Eutitius, Britius, Iohannes, Theodulus,
Isaac, Habundius, Carpoforus, Laurentius, Proculus, Herculanus et
Paractalis. Et per haec taliter una erat germanitas, quae de Syriae
partibus uenerat. Et ministri adduxerunt eos ante uestigia Iuliani,
et dixit ad eos: «Quid est, miseri, insania uestra?». Cui sanctus
Anastasius respondit: «Insania nostra Christus est». Quo
audito, Iulianus iracundia repletus iussit fustibus nodosis mactari
eos, et in carcere retrudi, ut fame periclitarentur, ut possit eorum
insaniam uincere.
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Et post multo uero tempore iussit Iulianus, ut eos de carcere
educerent, et ad Aquae Saluiae educentur; caput uero sancti Anastasii
abscinderetur in eo loco, ut ceteri metum haberent.
Et cum uidissent eius filii et nepotes tantam persecutionem Christianorum,
fuga lapsi, pertulerunt de urbe Roma. Et uenerunt in locum,
qui dicitur uia Cornelia, quem alii homines Pacem Sanctorum uocant:
et confortati sunt se inuicem et osculati sunt in osculo sancto.
Eutitius uero, relicto germano suo Britio, in partes Ticini
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perrexit iter; qui in lacum Bulsinis multos annos heremiticam duxit
uitam.